外经贸考字[2016]7号
关于在黑龙江省相关院校开展第六届全国国际贸易职业能力竞赛院校选拔赛的通知

黑龙江省各院校：

中国对外贸易经济合作企业协会、中国职业技术教育学会国际商务教育研究会决定于2016年11月举行第六届全国国际贸易职业能力竞赛。为了进一步提升参赛选手业务水平，推动竞赛健康有序发展，经中国对外贸易经济合作企业协会全国外经贸从业人员考试中心（下称“考试中心”）研究，决定于5月20 日至6 月20 日在拟参加第六届全国国际贸易职业能力竞赛的黑龙江省相关院校统一开展选拔活动。现将相关工作通知如下：

一、竞赛目的

以第六届全国国际贸易职业能力竞赛为目标，通过院校选拔赛提升黑龙江省竞赛队伍整体素质，选拔竞赛队伍，推进国际贸易类相关专业教学质量和学员的职业能力。
二、主办单位

中国对外贸易经济合作企业协会全国外经贸从业人员考试中心
三、竞赛名称

第六届全国国际贸易职业能力竞赛黑龙江省院校选拔赛（下称“选拔赛”）

四、组织机构

为保障竞赛顺利进行，设置第六届全国国际贸易职业能力竞赛黑龙江省院校选拔赛执行委员会（下称“执委会”），负责选拔赛相关赛事的协调工作。执委会领导人员名单如下：

主任委员：
郑樑 中国对外贸易经济合作企业协会全国外经贸从业人员考试中心主任

副主任委员：

项义军  哈尔滨商业大学经济管理学院 院长
李翠霞  东北农业大学经济管理学院 院长
秘书长：蒲艳伟
委  员：张金萍、周博、陈辉、张立岩、刘世鹏、李爽、孙赫
五、参赛对象
1、 有意参加第六届全国国际贸易职业能力竞赛的黑龙江省院校可向执委会申请在本校组织开展选拔赛。

2、 参加选拔赛的选手资格：在各院校正式注册并学习国际贸易业务相关课程的学员均可报名参加竞赛。
六、竞赛方法

1、 有意参加第六届全国国际贸易职业能力竞赛的黑龙江省院校需在本校组织开展选拔赛。开展选拔赛的院校须向执委会秘书处提交《第六届全国国际贸易职业能力竞赛黑龙江省院校选拔赛申请表》（见附件1），经执委会审核通过可在本校组织开展选拔赛。

2、 选拔赛以国家标准《国际贸易业务的职业分类和资质管理》（GB/T 28158-2011）中助理国际贸易师职业技能要求为竞赛目标，采用卷面测试形式进行。参加测试的学员免收测试费用。

3、 选拔赛参赛选手须填写并提交《第六届全国国际贸易职业能力竞赛黑龙江省院校选拔赛考生申报表》（见附件2）方可参赛。选拔赛卷面测试成绩经中国对外贸易经济合作企业协会鉴定合格的，经本人自愿申请并交纳鉴定费用可获得由中国对外贸易经济合作企业协会授予的高级外经贸业务员证书，鉴定费用260元/人。各院校选拔赛成绩合格的前3名学员免收鉴定费。
4、 院校可根据选拔赛成绩，组织优秀学员报名参加第六届全国国际贸易职业能力竞赛决赛阶段赛事。

5、 选拔赛具体赛事安排由执委会根据报名情况另行通知。

七、其他

1、选拔赛执委会秘书处联系方式
联系人：蒲艳伟     18804632798
邮箱：710488145@qq.com
地址：哈尔滨西大直街304-6鑫华大厦804室

2、竞赛信息发布平台

全国外经贸从业人员考试中心网：http://www.chinaftat.org
外经贸考试中心微信公众号：chinaftat
全国跨境电子商务考试网：http://www.dianzidz.org/
跨境电子商务师微信公众号：kjdzsws
附件：

1、第六届全国国际贸易职业能力竞赛黑龙江省院校选拔赛申请表

2、第六届全国国际贸易职业能力竞赛黑龙江省院校选拔赛考生申报表
特此通知
                   中国对外贸易经济合作企业协会

                       全国外经贸从业人员考试中心

                    二○一六年四月一日
附件1：

第六届全国国际贸易职业能力竞赛黑龙江省院校选拔赛申请表
	选拔赛组织机构
	名称
	（加盖公章）

	地址

	邮政编码

	性质
	□公立学校   □民办学校    □社会力量办学机构     □其它

	申报项目

	□ 高级国际贸易业务员

	联系人情况

	姓名

	职务

	手机

	座机

	传真

	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	执委会秘书处
	批准意见

（盖章）

年   月   日

附件2：

第六届全国国际贸易职业能力竞赛黑龙江省院校选拔赛

考生申报表
	准考证号
	此栏由考试点手工填写
	报考项目

	考点(考区)

	考试科目
	考试时间

	姓　　名

	身份证号码

	固定电话

	移动电话

	家庭地址

	邮政编码

	电子信箱

	全日制在校生填写此栏

	就读学校

	专　　业

	年　　级

	学　　历

	以上填报内容真实无误并与电子申报内容相符。 学员确认签字

	请于以下粘贴近期同版二寸免冠证件照3张